卫生部关于印发《心血管疾病介入诊疗技术管理规范》的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/302/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_302196.htm 卫生部关于印发《心

血管疾病介入诊疗技术管理规范》的通知(卫医发[2007]222

号)各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生产建设兵团卫生

局： 为加强心血管疾病介入诊疗技术管理，规范心血管疾病

介入诊疗行为，保证医疗质量和医疗安全，我部组织制定了

《心血管疾病介入诊疗技术管理规范》（以下简称《规范》

）。现印发给你们，请遵照执行。 各省级卫生行政部门要按

照《规范》要求，组织对医疗机构心血管疾病介入诊疗技术

临床应用能力进行评价。凡通过能力评价的医疗机构，准予

心血管疾病介入诊疗科目登记，在《医疗机构执业许可证》

副本备注栏注明其原有的心血管内科、心脏大血管外科或者

胸外科诊疗科目及其科目下心血管疾病介入诊疗项目。各省

级卫生行政部门要及时将准予心血管疾病介入诊疗科目登记

的医疗机构名单向社会公告。 对于准予心血管疾病介入诊疗

科目登记的医疗机构，各省级卫生行政部门要组织对其心血

管疾病介入诊疗技术临床应用能力进行定期评价。在定期评

价过程中，对于不符合《规范》要求的，要及时注销其心血

管疾病介入诊疗科目登记，并由省级卫生行政部门向社会公

告。 附件：心血管疾病介入诊疗技术管理规范 二七年七月十

三日 附件：心血管疾病介入诊疗技术管理规范 为规范心血管

疾病介入诊疗技术临床应用，保证医疗质量和医疗安全，制

定本规范。本规范为医疗机构及其医师开展心血管疾病介入

诊疗技术的最低要求。 本规范所称心血管疾病介入诊疗技术

是指经血管穿刺径路进入心腔内或血管内实施诊断或者治疗

的技术，不包括以抢救为目的的临时起搏术、床旁血流动力

学监测、主动脉内球囊反搏术。 一、医疗机构基本要求 （一

）医疗机构开展心血管疾病介入诊疗技术应当与其功能、任

务相适应。 （二）三级医院，有卫生行政部门核准登记的心

血管内科、心脏大血管外科或者胸外科的诊疗科目，有血管

造影室和重症监护室。 （三）心血管内科 开展心血管内科临

床诊疗工作5年以上，床位不少于40张，其技术水平达到三级

医院心血管内科专业重点科室技术标准，在本省、自治区、

直辖市三级医院中处于领先地位。 （四）心血管外科或者胸

外科 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com